
cs
v:

 B
O

A2
02

10
21

80
31

18/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 35

6697

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN del 5 de febrero de 2021, del Director General de Deporte, por la que se 
somete a información pública el proyecto de orden del Consejero de Educación, Cultu-
ra y Deporte, por la que se regula el programa “Aulas de Tecnificación Deportiva”, para 
la compatibilización de estudios y entrenamientos de deportistas aragoneses en edad 
escolar.

Mediante Orden de 21 de enero de 2021, del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, 
se acordó iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de Orden por la que se regula la 
implantación del programa “Aulas de Tecnificación Deportiva”, para la compatibilización de 
estudios y entrenamientos de deportistas aragoneses en edad escolar.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha Orden de inicio acordó ampliar el trámite de 
audiencia con el de información, pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 49.2 
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Deporte, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un periodo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Ofcial de Aragón”, el proyecto 
de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se establece la Orden por 
la que se regula la implantación del programa “Aulas de Tecnificación Deportiva”, para la com-
patibilización de estudios y entrenamientos de deportistas aragoneses en edad escolar. Du-
rante dicho periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno podrá exa-
minarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segundo.— El texto de la Orden estará a disposición del público en la página web de la 
Dirección General de Deporte (http://deporte.aragon.es/). Asimismo, estará expuesto en el 
tablón de anuncios del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza (ave-
nida Juan Pablo II, 20), del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca 
(plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Teruel (calle 
San Vicente de Paúl, 3), y del Servicio de Información y Documentación Administrativa de la 
Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización del Departamento de Hacienda 
y Administración Pública (paseo María Agustín, 36, Zaragoza).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Deporte del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, pudiendo ser presen-
tadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el párrafo anterior, así como por 
cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 5 de febrero de 2021.— El Director General de Deporte, Javier de Diego Pa-
gola.

http://deporte.aragon.es/

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/52/2021, de 15 de febrero, por la que se adoptan determinadas medidas excepcionales en relación con la campaña agrícola 2021 para hacer frente a la crisis sanitaria ocasionada por la pandemia COVID-19 en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Ana Yetano Sánchez de Muniain.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Begoña Gutiérrez Nieto.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Sonia Royo Montañés.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Pablo Maícas López.
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Francisco Javier Sesé Oliván.
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Fernando Muñoz Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Mercedes Alda García.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de tres puestos de Supervisor/a General, del Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Hemodinámica y Electrofisiología Cardí
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna - Planta 11.ª Hospita
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna y Hospital de Semana 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Traumatología y Cirugía Ortopédica - P
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Laboratorio de Hematología, del Hospital Universit
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Nutrición y Dietética, del Hospital Universitario 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias, del Hospital Universitario “Miguel Serv
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias Infantil, del Hospital Universitario “Mi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1571/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1572/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1573/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Brea de Aragón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1574/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cadrete, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1575/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Rubielos de Mora, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1576/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñán, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1577/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sádaba, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1578/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sarrión, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pico - Charlez S.C.P., con NIF J22240238, con código REGA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Porcino Teruel, S.A., con NIF A44162600, con código REGA 
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor, S.L, con NIF B50858679, con código REGA ES441910



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto de desplazamiento de la red RAA A1 en MOP 16 bar por la construcción de la Autovía Mudéjar A
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Gas Natural Redes GLP, S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 202

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN del 5 de febrero de 2021, del Director General de Deporte, por la que se somete a información pública el proyecto de orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula el programa “Aulas de Tecnificación Deportiva”, para 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en San Esteban de Litera (Huesca) organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explota
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parques solares fotovoltaicos “Binéfar I y II” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se convoca un procedimiento de concurrencia competitiva para el otorgamiento de una concesión demanial para la puesta en marcha, explotación y conservación de una planta de tratamiento de purines y otros
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Transformación a rega

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a información pública en expediente de licencia de actividades clasificadas ganaderas para la instalación explotación porcina de recría de reproductoras (cebo vida).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a información pública en expediente de licencia de actividades clasificadas para la instalación de granja de vacuno con vacas nodrizas.

	SOCIEDAD COOPERATIVA DE VIVIENDAS LOS VENAS
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa de Viviendas los Venas, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




